



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3022 — Jeudi 24 Janvier 2008

— 13<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES

### SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA SOPAT SA

Siège social : Avenue du 23 janvier BP 19 - 5080 TEBOULBA -

La Société de Production Agricole Teboulba -SOPAT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

Indicateurs	Unité	4 <sup>ème</sup> trimestre 2007	4 <sup>ème</sup> trimestre 2006	année 2007	année 2006	Variation cumulée 2006-2007
Revenus	milliers de dinars	7 457	7 858	31 482	29 584	6,5%
Production	TONNE	2 261	2 303	9 150	9 060	1,0%
Investissements	milliers de dinars	273	0	3 137	300	
<b>Solde au</b>				<b>31/12/2007</b>	<b>31/12/2006</b>	
Endettement LMT	milliers de dinars			3 554	5 265	
Crédit de gestion	milliers de dinars			3 267	3 083	
Liquidité	milliers de dinars			4134	1073	

### II- Commentaires

- a. Revenus :** Les revenus proviennent de la vente des produits finis (dinde, poulet et produit élaborés)  
**b. Endettement LMT :** Il s'agit de l'encours d'emprunts non courants, les échéances inférieures à moins d'un an ont été reclassées au niveau de la rubrique concours bancaires et autres passifs financiers  
**c. Crédit de gestion:** Il s'agit du solde de la rubrique financement de stock et les Crédits à (-) d'un an

### III- Faits saillants

SOPAT a enregistré une forte augmentation de vente de produits élaborés très recherchés par les consommateurs. Dans le même temps, elle a élargi la gamme de produits à forte valeur ajoutée (Cordon bleu, chicken wings, articles marinés, boulettes...).

Suite à l'introduction de la vente de volailles vivantes et eu égard à la qualité des produits SOPAT très prisés, une grande demande de contrats de franchise a été constatée; ces demandes ont été au nombre de 28 en 2007 et autour d'une centaine prévue l'année 2008.

SOPAT a conclu des contrats de vente de marchés publics (hôpitaux, ONOU, armée nationale...) et une forte demande de ses produits au niveau des hôtels après la certification ISO 22000 version 2005 (HA CCP)

L'investissement a concerné principalement l'acquisition des bâtiments d'élevages de dindes, ce qui va permettre d'augmenter le taux d'intégration d'élevage, par conséquent l'augmentation de la marge de SOPAT.

L'année 2007 est marquée par l'obtention de la certification ISO 9001/ 2000 et 22000/2005 ainsi que par l'introduction de la Société au sein du marché alternatif.

## INDICATEURS D'ACTIVITE

## TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES (Suite)

## SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE

- STB -

Siège Social : Rue Hédi NOUIRA - Tunis -

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

	4 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice 2007	4 <sup>ème</sup> trimestre de l'exercice 2006	du 01/01/2007 au 31/12/2007	du 01/01/2006 au 31/12/2006	Evolution 2007/2006
<b>1- Produits d'exploitation bancaires</b>	<b>108 359 933,934</b>	<b>85 905 700,122</b>	<b>358 912 790,197</b>	<b>324 268 203,696</b>	<b>10,68%</b>
- Intérêts	91 035 310,453	70 009 224,232	297 973 989,226	259 615 104,940	14,78%
- Commissions en produits	12 686 958,920	11 421 545,395	44 178 622,829	45 181 600,760	-2,22%
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 637 664,561	4 474 930,495	16 760 178,142	19 471 497,996	-13,92%
<b>2- Charges d'exploitation bancaires</b>	<b>40 223 837,378</b>	<b>33 608 601,204</b>	<b>153 190 149,325</b>	<b>141 541 071,622</b>	<b>8,23%</b>
- Intérêts encourus	39 274 468,792	33 110 541,878	150 856 176,748	139 292 221,143	8,30%
- Commissions encourues	949 368,586	498 059,326	2 333 972,577	2 248 850,479	3,79%
<b>3- Produit net bancaire</b>	<b>68 136 096,556</b>	<b>52 297 098,918</b>	<b>205 722 640,872</b>	<b>182 727 132,074</b>	<b>12,58%</b>
<b>4- Autres produits d'exploitation</b>	<b>1 177 797,220</b>	<b>1 521 667,281</b>	<b>3 635 945,829</b>	<b>3 899 208,066</b>	<b>-6,75%</b>
<b>5- Charges opératoires</b>	<b>24 691 162,658</b>	<b>30 267 985,881</b>	<b>91 446 984,705</b>	<b>101 855 885,721</b>	<b>-10,22%</b>
- Frais de personnel	19 265 031,378	23 256 009,987	74 432 452,425	81 309 552,712	-8,46%
- Charges générales d'exploitation	5 426 131,280	7 011 975,894	17 014 532,280	20 546 333,009	-17,19%
<b>6- Structure du portefeuille</b>			<b>251 939 797,179</b>	<b>294 933 276,509</b>	<b>-14,58%</b>
- Portefeuille-titres commercial			36 182 261,839	61 962 733,673	-41,61%
- Portefeuille-titres d'investissement			215 757 535,340	232 970 542,836	-7,39%
<b>7- Encours des crédits (1)</b>			<b>3 797 387 831,148</b>	<b>3 672 621 905,758</b>	<b>3,40%</b>
<b>8- Encours des dépôts , dont</b>			<b>3 597 787 141,255</b>	<b>3 057 283 138,653</b>	<b>17,68%</b>
- Dépôts à vue			1 213 767 289,198	1 036 581 274,150	17,09%
- Dépôts d'épargne			1 386 490 474,459	1 309 781 793,644	5,86%
<b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>			<b>468 448 930,646</b>	<b>622 066 541,521</b>	<b>-24,69%</b>
<b>10- Capitaux propres (2)</b>			<b>428 143 206,791</b>	<b>429 984 763,483</b>	<b>-0,43%</b>

(1) Hors dotations aux provisions du 4<sup>ème</sup> trimestre 2007,(2) En Décembre 2006 = Après répartition des Bénéfices  
En Décembre 2007 = Compte non tenu du résultat de l'exercice**Commentaire sur les principaux indicateurs d'activité**

Comparée à l'exercice 2006, l'activité de la Société Tunisienne de banque a été marquée au terme de l'exercice 2007 par :

- Un accroissement des dépôts de la clientèle de 540,5 Millions de Dinars ou 17,7% pour atteindre 3.597,8 Millions de Dinars. Cette évolution provient essentiellement de :
  - ✓ La forte hausse des dépôts à terme qui ont progressé de 45% pour atteindre 898,8 Millions de Dinars ;
  - ✓ l'accroissement des dépôts à vue qui se sont accrus de 17,1% pour s'élever à 1213,8 Millions de Dinars
  - ✓ l'évolution favorable des dépôts d'épargne qui ont progressé de 5,9% pour s'établir à 1.386,45MD
- Une évolution des crédits à la clientèle de 124,8 Millions de Dinars ou 3,4% pour s'établir à 3.797,4 Millions de Dinars ;
- Une évolution favorable de la marge d'intermédiation qui a permis de hisser le Produit Net Bancaire à 205,7 Millions de Dinars, en accroissement de 12,6% par rapport à son niveau atteint à fin décembre 2006.
- Une progression du chiffre d'affaires de 10,7%, pour atteindre 358,9 Millions de Dinars ;
- Une compression des charges opératoires de 10,5 Millions de Dinars ou 10,4% pour se situer à 91,3 Millions de Dinars. Cette compression provient aussi bien des charges du personnel que des charges générales d'exploitation.

**AVIS DES SOCIETES (Suite)**

**BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS**

**- BTE -**

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis -

La BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

Indicateurs d'activité 4ème Trimestre 2007 (en mille dinars)	Du 01/10/2007 Au 31/12/2007	Du 01/10/2006 Au 31/12/2006 *	Au 31/12/2007	Au 31/12/2006 *
<b>1- Produits d'exploitation bancaire</b>	<b>8 161</b>	<b>6 502</b>	<b>25 933</b>	<b>21 088</b>
* Intérêts (1)	7 834	6 168	22 431	18 598
* Commissions en produits (2)	228	290	851	598
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	99	44	2 651	1 892
* Autres produits	0	0	0	0
<b>2- Charges d'exploitation bancaire</b>	<b>3 013</b>	<b>2 190</b>	<b>10 131</b>	<b>7 691</b>
* Intérêts encourues	2 940	2 120	10 002	7 601
* Commissions encourues	73	70	129	90
* Autres charges	0	0	0	0
<b>3- Produit Net Bancaire</b>	<b>5 148</b>	<b>4 312</b>	<b>15 802</b>	<b>13 397</b>
<b>4- Autres produits d'exploitation</b>	<b>3</b>	<b>5</b>	<b>77</b>	<b>79</b>
<b>5- Charges opératoires, dont :</b>	<b>1 682</b>	<b>1 500</b>	<b>5 564</b>	<b>4 831</b>
* Frais de personnel	1 036	886	3 834	3 153
* Charges générales d'exploitation	646	614	1 730	1 678
<b>6- Structure du portefeuille</b>	-	-	<b>32 400</b>	<b>28 235</b>
* Portefeuille-titres commercial	-	-	2 009	0
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	30 391	28 235
<b>7- Encours net de crédits (3)</b>	-	-	<b>288 482</b>	<b>244 775</b>
<b>8- Encours des dépôts, dont :</b>	-	-	<b>81 818</b>	<b>33 976</b>
* Dépôts à vue	-	-	13 476	19 876
* Dépôts d'épargne	-	-	1 744	916
* Dépôts à terme	-	-	58 956	10 108
* Autres produits financiers	-	-	7 642	3 076
<b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>	-	-	<b>107 971</b>	<b>106 700</b>
<b>10- Capitaux propres</b>	-	-	<b>136 222</b>	<b>133 752</b>

\* Données corrigées.

(1) : Les commissions ayant le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubriques "intérêts".

(2) : Les commissions n'ayant pas le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubriques "commissions en produits".

(3) : Les encours nets de crédit ne comprennent pas les comptes rattachés aux crédits.

Le réseau commercial de la BTE s'est enrichi au cours de l'exercice 2007 par l'ouverture de deux nouvelles agences à Ennasr et à Mégrine.

L'activité de la BTE a été marquée au cours de l'exercice 2007 par un accroissement de 23% (+4,845 millions de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport à l'exercice 2006.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours de 2007 un accroissement de 17,9% (+2,405 millions de dinars) par rapport à 2006.

Le portefeuille titres a enregistré une évolution de 14,7% (+4,165 millions de dinars) résultant essentiellement des investissements réalisés dans les filiales de la banque.

L'encours des crédits a enregistré au cours de l'exercice 2007 un accroissement de 17,6% (+43,707 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen terme (+24,342 millions de dinars), des crédits à court terme (+14,740 millions de dinars) et du leasing (4,625 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours de l'exercice 2007 un accroissement de 140,8% (+47,842 millions de dinars) par rapport à l'exercice 2006.

**AVIS DES SOCIETES (Suite)**

**EL WIFACK LEASING**

Siège social : Avenue Habib Bourguiba - Médénine 4100 -

La Société El wifack Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

Unité en (mD)

**Répartition des Approbations par secteur et par type:**

	4eme Trim 2007		4eme Trim 2006		Exercice 2007		Exercice 2006	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	1 651		224		6 676		2 267	
Industrie	3 486		936	236	10 842		3 219	236
Batiments et Travaux Publics	1 303		1 331		4 992		4 475	440
Tourisme	1 762	50	723		4 908	50	2 295	
Service et Commerce	9 522	846	5 633	141	28 598	6 910	14 600	421
<b>Total</b>	<b>17 724</b>	<b>896</b>	<b>8 847</b>	<b>377</b>	<b>56 016</b>	<b>6 960</b>	<b>26 856</b>	<b>1 097</b>
<b>Total Général</b>	<b>18 620</b>		<b>9 224</b>		<b>62 976</b>		<b>27 953</b>	

**Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:**

	4eme Trim 2007		4eme Trim 2006		Exercice 2007		Exercice 2006	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	2 757		741		4 909		2 009	
Industrie	1 670		731	236	5 789		2 222	236
Batiments et Travaux Publics	260		817		1 424		2 852	
Tourisme	648		240		2 569		1 289	
Service et commerce	6 766	982	4 104	160	20 114	6 370	12 632	400
<b>Total</b>	<b>12 101</b>	<b>982</b>	<b>6 633</b>	<b>396</b>	<b>34 805</b>	<b>6 370</b>	<b>21 004</b>	<b>636</b>
<b>Total Général</b>	<b>13 083</b>		<b>7 029</b>		<b>41 175</b>		<b>21 640</b>	

	4eme Tr 2007	4 eme Tr 2006	Exercice 2007	Exercice 2006
Total des engagements en cours			49 512	26 053
Total des engagements classés			1 072	640
Trésorerie nette			3810	2 923
Ressources d'emprunt			35 724	15 898
Capitaux propres			11 079	11 079
Revenus Bruts de Leasing	7 617	4 441	23 158	14 196
Revenus Nets de Leasing	1 554	909	4 748	2 672
Produits Nets de Leasing	904	756	2 791	2 023
Total des Charges d'expl (hors prov)	418	313	1 320	805

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres du 31/12/2007, sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période

**Faits saillants:**

L'exercice 2007 a été marqué par un accroissement du rythme de l'activité en réalisant, une amélioration de 90% de Mises en force et de 77% de revenus nets de leasing, par rapport à l'exercice 2006.

<b>AVIS</b>
-------------

### COURBE DES TAUX DU 24 JANVIER 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,333%		
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,348%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,367%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,389%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,396%	1 004,555
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,401%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,417%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,436%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,449%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,474%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,519%	1 010,244
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,699%	1 021,004
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,017%	999,058
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,277%	991,190
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,361%	1 056,513
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,400%	1 094,635
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,497%	1 027,305
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,773%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,897%		989,210
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,158%		976,536

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 23/01/2008	LIQUIDATIVE du 24/01/2008	DEPUIS LE 31/12/2007 EN DINARS	EN %
<b>SICAV OBLIGATAIRES</b>						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	121,329	121,341	0,298	0,25%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,851	103,862	0,260	0,25%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	102,724	102,734	0,243	0,24%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	105,058	105,070	0,278	0,27%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	104,921	104,934	0,311	0,30%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	105,173	105,185	0,335	0,32%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	103,471	103,483	0,283	0,27%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	103,516	103,528	0,283	0,27%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	106,240	106,252	0,273	0,26%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	105,187	105,199	0,287	0,27%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	108,367	108,380	0,313	0,29%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	104,536	104,548	0,309	0,30%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	104,137	104,149	0,287	0,28%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	106,431	106,443	0,288	0,27%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	104,789	104,801	0,290	0,28%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	106,192	106,204	0,279	0,26%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	106,490	106,502	0,281	0,26%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	104,296	104,306	0,248	0,24%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	105,499	105,511	0,297	0,28%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	107,944	107,957	0,322	0,30%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	104,510	104,524	0,327	0,31%
<b>FCP OBLIGATAIRES</b>						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,104	1,105	0,003	0,27%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,426	10,427	0,028	0,27%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,444	10,445	0,029	0,28%
<b>SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,958	39,962	0,100	0,25%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,014	29,018	0,085	0,29%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	75,401	75,257	1,312	1,77%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	87,581	87,791	3,162	3,74%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	896,444	897,347	27,424	3,15%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	63,972	64,039	-0,528	-0,82%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,298	102,334	-0,485	-0,47%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	56,796	56,768	0,660	1,18%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,913	46,825	-0,310	-0,66%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,436	48,403	-0,075	-0,15%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	94,223	94,162	0,507	0,54%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,555	90,380	1,310	1,47%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,810	12,805	0,106	0,83%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	69,828	69,630	1,810	2,67%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	174,593	174,276	5,177	3,06%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	113,350	113,370	-0,354	-0,31%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 248,017	1 240,835	24,181	1,99%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 481,154	1 493,943	28,788	1,96%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,234	132,774	0,278	0,21%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,382	129,268	0,029	0,02%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 118,781	119,124	0,522	0,44%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,438	1,438	0,042	3,01%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,321	1,322	0,027	2,08%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 8 772,885	8 879,135	11,717	0,13%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,667	10,658	0,069	0,65%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,801	10,774	0,096	0,90%
FCP IRADETT 100	AFC	-	11,028	10,995	0,112	1,03%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,705	10,713	0,170	1,61%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,661	99,669	-0,662	-0,66%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 103,246	102,848	2,118	2,10%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 102,842	102,624	1,743	1,73%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	11,035	11,005	0,430	4,07%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 021,115	1 021,733	2,712	0,27%

\* S.C. :SICAV de type Capitalisation

\*\* V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -  
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :  
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

**IMPRIMERIE**

du  
**CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS